[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области
ст-ца Новогригорьевская                                                                                            26.07.2019	года

Присутствовали:
Зверева Наталья Анатольевна - главный специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения, председатель комиссии
Гордова Марина Юрьевна - главный специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения, зам.председателя комиссии;
Багаева Татьяна Александровна - делопроизводитель администрации Новогригорьевского сельского поселения, секретарь комиссии;
Сазонова Галина Васильевна - депутат Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения, член комиссии;
Тарасов Виктор Викторович - депутат Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения, член комиссии
Повестка заседания:
1. Рассмотрение Методический рекомендаций по вопросам привлечения к ответственности должностных лиц за неприятие мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
2. О проведении обучающего семинара с муниципальными служащими на тему : Трудоустройство после увольнения с муниципальной службы.
3. Анализ поступивших жалоб и обращений, касающихся коррупционных проявлений.

1. Слушали: Звереву Н.А.- главного специалиста администрации, председателя комиссии, которая зачитала Методические рекомендации по вопросам привлечения к ответственности должностных лиц за неприятие мер  по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.
Решили: принять к сведению и исполнению Методические рекомендации по вопросам привлечения к ответственности должностных лиц за неприятие мер  по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.
Голосовали: За-5, против – нет
         2.          Слушали:	Багаеву Т.А. – делопроизводителя администрации, секретаря комиссии. Сказала, что необходимо провести обучающий семинар с муниципальными служащими на тему : Трудоустройство после увольнения с муниципальной службы. Эта необходимость возникла в связи  с тем, что некоторые муниципальные служащие высказали желание уволится с муниципальной службы в ближайшем будущем.
Решили:  Провести 30.07.2019г.  обучающий семинар с муниципальными служащими администрации Новогригорьевского сельского поселения на тему : Трудоустройство после увольнения с муниципальной службы.
Голосовали: За-5, против – нет.
 3.     Слушали: Гордову М.Ю..- главного специалиста администрации, заместителя председателя комиссии:  сказала, что  в администрацию Новогригорьевского сельского поселения жалобы и обращения, касающиеся коррупционных проявлений во 2 квартале 2019 года, не поступали.
Решили: и впредь не допускать коррупционных проявлений, способствующих обращениям с жалобами .
Голосовали: За-5, против – нет
Председатель комиссии                            ___________________   Н.А.Зверева
Заместитель председателя комиссии       ___________________  М.Ю. Гордова
Секретарь комиссии                                 ____________________  Т.А.Багаева
Члены комиссии:                                       ____________________  Г.В.Сазонова			                                                        ____________________  В.В.Тарасов